
SMLOUVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVKY 

 

Smluvní strany: 

 

1. Fakultní nemocnice Plzeň 

se sídlem Edvarda Beneše 1128/13, 301 00 Plzeň 

IČO: 00669806 

zastoupená MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem   

 

 jako postupitel na straně jedné (dále jen „Postupitel“) 

 

a 

2. Český národní registr dárců dřeně, o.p.s. 

se sídlem Na Roudné 212/123, 301 00 Plzeň  

IČO: 25228561 

zastoupená Mgr. Danielem Pagáčem, ředitelem 

 

 

jako postupník na straně druhé (dále jen „Postupník“) 

 

společně dále také jen jako „smluvní strany“ 

 

uzavírají dnešního dne podle ustanovení § 1879 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 

 

smlouvu o postoupení pohledávky 

 

I. 

Specifikace Pohledávky 

1.1 Postupitel prohlašuje, že má dosud nesplacenou pohledávku ve výši celkem 614.657,- Kč (slovy: šest set 

čtrnáct tisíc šest set padesát sedm korun českých) za společností BAUING KV s.r.o., se sídlem 

V Březinkách 185, 360 01 Otovice, IČ 294 14 075 (dále také jen jako „Dlužník“), a to z titulu škodní 

události (zatečení dešťových odpadních vod do prostor Postupitele) na majetku Postupitele, která vznikla 

nesprávným postupem Dlužníka při stavbě „Obláčku“ mající za následek vytopení objektu Postupitele 

dne 6. 6. 2022 (dále také jen jako „Pohledávka“). Specifikace pohledávky byla předána Postupitelem 

Postupníkovi před podpisem této smlouvy. 



Stránka 2 z 3 

 

1.2 Postupník prohlašuje, že je dobře seznámen se vzniklou škodní událostí a převzal od Postupitele veškeré 

doklady vztahující se k předmětné škodní události. 

1.3 Postupitel prohlašuje, že splatnou Pohledávku uplatnil vůči Dlužníku fakturou  č. 771232005 v celkové 
výši 614.657 Kč, která je přílohou č.1 této smlouvy. 

II. 

Prohlášení Postupitele 

2.1 Postupitel prohlašuje, že je věřitelem Dlužníka z titulu výše uvedené Pohledávky a že Pohledávka mu 

nebyla Dlužníkem ani jinou osobou jednající jménem Dlužníka zaplacena, a to ani z části. 

2.2 Postupitel prohlašuje, že Pohledávka je zcizitelná, soudně vymahatelná a není zatížena žádnými právy 

třetích osob. Postupitel dále prohlašuje, že mezi ním a Dlužníkem není uzavřena žádná dohoda, která by 

vylučovala nebo omezovala postoupení Pohledávky nebo její části. 

2.3 Postupitel prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a že uzavřením a plněním této smlouvy 

neporuší žádnou svou zákonnou nebo smluvně převzatou povinnost. 

III. 

Postoupení Pohledávky 

3.1 Postupitel tímto postupuje Pohledávku specifikovanou v článku 1.1 této smlouvy včetně jejího 

příslušenství a všech práv s Pohledávkou spojených Postupníkovi za úplatu uvedenou v čl. IV. této 

smlouvy a Postupník tímto Pohledávku s jejím příslušenstvím a se všemi právy s ní spojenými od 

Postupitele za úplatu uvedenou v čl. IV. této smlouvy přijímá. 

IV. 

Úplata 

4.1 Úplata, za kterou Postupitel postupuje Postupníkovi Pohledávku, činí celkem 614.657,- Kč (slovy: šest 

set čtrnáct tisíc šest set padesát sedm korun českých) (dále také jen jako „Úplata“). 

4.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že Úplata bude uhrazena do 20 dnů od data účinnosti této smlouvy, 

na číslo účtu 33739311/0710 vedený u České národní banky, VS 771232005.  

V. 

Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že Postupitel Postupníkovi neručí za dobytnost Pohledávky. Postupník tak 

bere na vědomí, že Postupitel nenese jakoukoli odpovědnost za splnění závazků ze strany Dlužníka či 

osob, které poskytly případné zajištění Pohledávky. 

5.2 Postupitel se zavazuje postoupení Pohledávky bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy písemně 

oznámit Dlužníkovi a následně předat Postupníkovi doklady prokazující, že postoupení Pohledávky bylo 

Dlužníkovi Postupitelem oznámeno.  

VI. 

Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva nabývá účinnosti 

uveřejněním v registru smluv. Postupník v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona 340/2015 Sb.,  

o registru smluv, tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření.  

6.2 Právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 

zákoníkem. 

6.3 Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, uzavřenými na základě dohody obou 

smluvních stran. 



Stránka 3 z 3 

 

6.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy zdánlivým či neplatným, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 

nahradit zdánlivé či neplatné ustanovení ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá 

původně zamýšlenému účelu ustanovení původního. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 

závazných právních předpisů České republiky. 

6.5 Tato smlouva byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, když každé vyhotovení smlouvy 

má platnost originálu. Smluvní strany obdrží každá po jednom (1) vyhotovení smlouvy. 

6.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že vyjadřuje jejich 

pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

Datum:  …………………….. 

 

 

Datum:  …………………. 

 

 

____________________________ 

za Postupitele 

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.  

ředitel 

 

 

____________________________ 

za Postupníka 

Mgr. Daniel Pagáč 

ředitel 



Dodavatel 
Fakultní nemocnice Plzeň 

Edvarda Beneše 1128/13 
301 00 Plzeň 

DIČ 
IČ 

CZ00669806 
00669806 

Zákazník 
BAUING KV s.r.o. 

V Březinkách 185 
Otovice, 360 01 
česká republika 

DIČ 
IČ 

Daňový doklad 771232005 

CZ29414075 
29414075 

Strana 1 

Obchodní rejstřík FN Plzeň je příspěvková organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku, zřízená MZ č.j.OP-054-
25.11.1990 

Číslo bankovního účtu 33739311/0710 
IBAN 

Kód SWIFT 
Variabilní symbol 

Číslo objednávky 
Vaše re ference 
Způsob dodávky 
Prodejce 

Popis 

CZ21 0710 0000 0000 3373 9311 
CNBACZPP 
771232005 

Datum dokladu 
Datum DPH 
Datum splatnosti 

Platební podmínky 
Způsob platby 

Příjemce 
BAUING KV s.r.o. 

V Březinkách 185 
Otovice, 360 01 
česká republika 

Množství MJ 

26.6.2023 
26.6.2023 
10.7.2023 

Splatnost 14 dni 
Bankovní převod 

Jednotková DPH Částka na 
cena bez DPH % řádku bez DPH 

Fakturujeme Vám za způsobenou škodu při realizaci nástavby Hemato - onkologického oddělení FNP 

NEP ODLÉHÁ ZÁKONU O DPH. 

Rekapitulace 
DPH DPH% 

CRBEZ00 O
-------

Celkem 

Základ DPH 
CZK 

614 657,00 
614 657,00 

1 kus 614 657,00 

K ÚHRAD!: CELKEM CZK 

Částka DPH 
CZK 

0,00 
0,00 

Vystavil: XXX 

o 614 657,00

614 657,00 

www.fnplzen.cz 


	Náhrada škody BAUING KV
	FAKTURA 771232005

